

Liten intervju

Bland de anställda vid Marinverksstäderna finns många ungdomar. Unga människor tycker och tänker i mångt och mycket annorlunda än vi som är äldre - men vem vill därför påstå att de har fel i sina iakttagelser och påståenden?

En av dem vi denna gång har kommit till tals med är Sven Ivar Kristiansson, lärling i grovplåtslagarverkstaden och 18 år gammal. Sven talar villigt om sitt arbete och sina fritidsintressen och vi låter honom själv få ordet.

"Jag trivs med mitt jobb även om det ibland är hårt och vi ofta få arbeta utomhus i ruggigt väder. Avlöningen är skaplig men ändå har jag svårt att få kosingen att räcka från fredag till fredag. Av min avlöning lämnar jag hälften hemma och resten går åt till kläder och annat - och en del till nöjen naturligtvis. Men jag är med i lönsparandet och sätter in 10 %."

Sina arbetskamrater gillar Sven och han har arbetat tillsammans med flera av de äldre yrkesarbetarna. Sedan en tid tillbaka är han medhjälpare inom skyddstjänsten och bär på sin overall en bricka, som anger detta. Sven tycker, att det är intressant. "Men", säger han, "ibland händer det, att när man säger till en och annan, som inte har satt på sej skyddsglasögon, när dom smärglar, att de ser förargade ut. Det är ju de äldre som ska föregå med gott exempel och därför känns de väl snopet, när de blir tillsagda av oss grabbar".

Naturligt nog kommer även lärlingsutbildningen på tal. Sven vill att teo-



riutbildningen skall förläggas under arbetstiden. "Man kunde väl ta' lördagsförmidda'n" säger han. Då vi frågar honom, vad han gör på sin fritid, som han vill utöka även med de timmar, som nu går till undervisningen vid yrkesskolan, svarar han, att det inte kommer att bli något problem. Han håller för närvarande på med att lära sej blåsa trumpet och tillsammans med några kamrater övar han hemma i en vedbod. För övrigt går fritiden åt till biobesök och till utfärder på mopeden då kameran får komma med. Roligast tycker emellertid Sven det är att taga på sej "cyklopögat" och simma under vattnet. Harpunen har han med sej för att ta' fisk, men det har bara lyckats en gång - och då blev de' en abborre.

Sven är ett bra exempel på dagens ungdom, när den är som bäst. Att man måste ha'ett jobb och lära sej ett yrke har han fullt klart för sej. Likaså att man ska betala för det man får hemma, när man själv förtjänar sin avlöning. "Hej", säger han, "nu måste ja' börja jobba igen".